
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 4 - FORMAZIONE E ISTRUZIONE PROFESSIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1664

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7885 del 19/07/2018

OGGETTO: PERCORSI SPERIMENTALI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE 
(IEFP). PRESA D'ATTO SORTEGGIO AD EVIDENZA PUBBLICA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 87 del  10 Agosto 2018



                                                  Il DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che l’unita operativa competente per l’istruttoria ha accertato quanto segue:
-con  Decreto  Dirigenziale  n.  5610  del  17  maggio  2016,  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per  la 
presentazione e la selezione delle proposte di  candidatura per “Percorsi  sperimentali  di  istruzione e 
formazione professionale a titolarità delle agenzie accreditate destinati  ai  giovani che hanno assolto 
l’obbligo di istruzione e sono fuoriusciti dal sistema scolastico” pubblicato sul B.U.R.C n. 60 Parte 3a del 
23 maggio 2016;
- con Decreto Dirigenziale n. 5003 del 15/05/2017, è stata approvata la graduatoria definitiva, distinta per 
province, delle proposte progettuali ammesse a finanziamento; 
- con Decreto Dirigenziale n. 3259 del 12/04/2018:
    -  è  stata  disposta  la  revoca  del  finanziamento  alle  Agenzie  formative  che  entro  i  termini  

convenzionali non hanno avviato i percorsi formativi assegnati;
        -  si è proceduto allo scorrimento della graduatoria definitiva distinta per provincia e limitatamente    

all’area professionale interessata e disposto, altresì, il sorteggio per i progetti riportanti lo stesso 
punteggio ai sensi dell’art. 85 del Reggio Decreto n. 827 del 23 maggio 1924;

- con Decreto Dirigenziale n. 4878 del 18/05/2018, è stato disposto di integrare il Decreto dirigenziale n. 
3259 del 12/04/2018 inserendo nell’allegato “A” – Area Cultura, Informazione e Tecnologie informatiche, 
relativamente al profilo di “Operatore Grafico: Multimedia” – Provincia di Catanzaro, il progetto protocollo 
n. 267319 presentato dall’Agenzia Formativa Formaconsult con sede a Catanzaro;
- a  seguito  del  sorteggio,  avvenuto  in  data  24/05/2018,  tra  i  progetti  riportanti  lo  stesso punteggio 
presentati,  rispettivamente,  dall’Agenzia  formativa Ecipa  prot.  n.  267246 –  “Operatore  Grafico: 
Multimedia” sede di Lamezia Terme e il progetto protocollo n. 267319 -“Operatore Grafico: Multimedia” 
presentato  dall’Agenzia  Formativa  Formaconsult  con  sede  a  Catanzaro,  è  risultato  assegnatario  di 
finanziamento il progetto prot. n. 267246 presentato dall’Agenzia Formativa Ecipa ;
VISTI:
- l’art. 4 della L.R. 47/2011, ai sensi del quale si attesta la copertura finanziaria sui capitoli U43040202 e 
U43040203 del Bilancio regionale corrente;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i  recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
-Il D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”;
- La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e .s.m.i.;
- il D.P.G.R. n.354 del 24/06/1999 avente ad oggetto "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella della gestione" come modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000, e ss.mm.ii.;
- la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza;
- la deliberazione n. 568 del 28/12/2016 ad oggetto: “Linee Guida per la realizzazione dei percorsi di 
Istruzione e Formazione Professionale in Regione Calabria”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale 16 dicembre 2015 n. 541 “Approvazione della nuova Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali – Revoca 
della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 
2013”;
- la D.G.R. n. 329 del 11/08/2016 con la quale il Dott. Fortunato Varone è stato designato per il 
conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento n. 7 “Sviluppo economico, lavoro, 
formazione e politiche sociali”;
- il D.P.G.R. n. 125 del 12/08/2016 con la quale si conferisce l’incarico al Dott. Fortunato Varone di 
Direttore Generale del Dipartimento 7;
- la D.G.R. n. 270 del 12/07/2016, con la quale sono stati assegnati d'ufficio i dirigenti nella nuova 
struttura organizzativa della G.R. in applicazione della D.G.R. n. 541/2015;
- il D.D. n. 8782 del 27/07/2016, con il quale è stato disposto per il conferimento dell’incarico di Dirigente 
del Settore 4 “Formazione e Istruzione Professionale” la dott.ssa Rosanna Maida;
ATTESTATO CHE :
- gli oneri del presente provvedimento gravano sugli impegni n. 7413 e n. 7418 assunti con Decreto n. 
17332 del 28/12/2016, che presentano la necessaria capienza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 87 del  10 Agosto 2018



- è stata pertanto, ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sui capitoli U4304020402 e U4304020403 del Bilancio regionale corrente nonché la 
corretta imputazione della spesa;
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabile del 
procedimento con la sottoscrizione del presente atto, alla luce dell’istruttoria effettuata.

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di:

Prendere atto dell’esito del sorteggi effettuati in data 24/05/2018 tra i progetti sopra indicati riportanti lo 
stesso punteggio, come disposto dal decreto dirigenziale n. 4878 del 18/05/2018;

Ammettere,  per l’effetto, a finanziamento  il  progetto prot.  n.  267246 sede di  Lamezia Terme profilo 
professionale “Operatore Grafico:  Multimedia”  presentato dall’Agenzia formativa Ecipa Calabria  con 
sede in Catanzaro;

Dare atto che 
·  ai  sensi  dell’art.  4 della L.R.  47/2011,  si  attesta la copertura finanziaria sui  capitoli  U43040202 e 
U43040203 del Bilancio regionale corrente;

· avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, innanzi al TAR Calabria entro 
60 giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giurisdizionale, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 gg. dalla pubblicazione dello stesso;

Disporre la pubblicazione nel suo testo integrale del presente provvedimento sul BUR Calabria  ai sensi 
della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 
14/03/2013, n. 33, entrambi a richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BIFEZZI TERESA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MAIDA ROSANNA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 87 del  10 Agosto 2018



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1664/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE 4 - FORMAZIONE E ISTRUZIONE PROFESSIONALE 

OGGETTO:  PERCORSI  SPERIMENTALI  DI  ISTRUZIONE  E  FORMAZIONE 
PROFESSIONALE  (IEFP).  PRESA  D'ATTO  SORTEGGIO  AD  EVIDENZA 
PUBBLICA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 12/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 87 del  10 Agosto 2018


	BURC n. 87 del  10 Agosto 2018

